ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1945/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de Saúde ao setor  de Departamento de Vigilância
Epidemiológica, solicitando a fiscalização do controle de zoonoses no terreno localizado na Rua
Francisco Daligni nº 101 no Loteamento São Pedro, bairro Itaipava, pois o mesmo se encontra
com caramujos africanos.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é necessária devido os moradores que fazem extrema com o terreno
estarem aprensivos com a crescente proliferação do caramujo naquele local fazendo com que
os mesmos passem para o suas casas.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB

​